[image: ]

РОССИЙСКАЯ     ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
  ЦЕЛИННОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ШИРИНСКОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 21 ноября 2022г.                                                                            № 18/8

О внесении изменений в Решение
Целинного сельсовета № 37/1 от 22.11.2019 г.
Об установлении налога на имущество
физических лиц на территории
[bookmark: _GoBack]Целинного сельсовета

	В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06 октября 2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Хакасия от 14.07.2015г № 64-ЗРХ «Об установлении единой даты начала применения на территории Республики Хакасия порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости налогообложения»,Постановлением Правительства Республики Хакасия от 12.10.2022 № 613  руководствуясь статьями Устава муниципального образования Целинный сельсовет, Совет депутатов Целинного сельсовета РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Целинного сельсовета № 37/1 от 22.2019 «Об установлении налога на имуществофизических лиц на территории Целинного сельсовета (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Дополнить Решение пунктом 2.9. следующего содержания:
«2.9. Налоговые льготы (статья 407 Налогового кодекса Российской Федерации) и налоговые вычеты (пункты 3-6.1 статьи 403 Налогового кодекса Российской Федерации) устанавливаются в соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации и действуют на территории поселения.
1.2. Дополнить Решение пунктом 2.10 следующего содержания:
«2.10. Дополнительно установить льготы следующим категориям налогоплательщиков:
-лицам, проживающим на территории Целинного сельсовета, призванных на военную службу по частичной мобилизации и проходящих военную службу в Вооруженных силах Российской Федерации в соответствии с указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», а также членов их семей;
-лицам, добровольно заключившим контракт на участие в специальной военной операции»;
Установить, что к членам семей лиц, указанных в абзаце 5 настоящего пункта, относятся их супруги и дети, а в случае отсутствия супругов – их родители
Детьми лиц, указанных в абзаце 5, считаются родные и усыновлённые дети в возрасте до 18 лет, а также родные и усыновлённые дети, обучающиеся в образовательной организации по очной форме обучения – до окончания ими обучения, но не более чем до достижения ими возраста 23 лет».
2.   Настоящее  решение Совета депутатов вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

Глава Целинного сельсовета                                                                         Т.И.Морозова

image1.jpeg